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Elstar Oils rozpoczyna produkcję biopaliw 

Po trzech kwartałach 2006 roku przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej Elstar Oils 

wyniosły 150,4 mln zł rosnąc o 55% w stosunku do tego okresu ubiegłego roku. Zysk na 

działalności operacyjnej wyniósł 11,9 mln zł (poprzednio – 7,4 mln zł). Zysk netto za  

9 miesięcy zwiększył się niemal dwukrotnie, przekraczając 8,2 mln zł. W III kwartale 

przychody ze sprzedaży wyniosły 51,1 mln zł, a zysk netto przekroczył 2 mln zł.  

Zysk na akcję zwiększył się czterokrotnie w stosunku do ubiegłego roku  - z 0,47 zł do 1,89 zł.  

 

Wysoka dynamika wzrostu przychodów jest efektem inwestycji realizowanych w 2004 i 2005 roku, które 

umożliwiły zwiększenie mocy przerobowych rzepaku oraz zdolności produkcyjnych spółki. W 3 kwartale 

zanotowano przerwy w pracy zakładu, wynikające z prowadzenia dalszej rozbudowy mocy przerobowych 

oraz odnotowano wyższe ceny skupu rzepaku w stosunku do roku 2005. 

Pod koniec października Elstar Oils ukończył kolejny projekt - budowę zakładu biokomponentów do 

produkcji biodiesla w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Obecnie zakład jest w fazie 

rozruchu technologicznego, uruchomienie produkcji i sprzedaż biokomponentów rozpocznie się po 

zakończeniu wszystkich formalnie przewidzianych przepisami procedur administracyjnych. Zakład, 

wybudowany przez spółkę zależną BIOPALIWA SA posiada moce produkcyjne o wielkości 100 tys. ton 

biokomponentów rocznie. 

„Przygotowujemy się aktywnie do rozpoczęcia działalności na polskim rynku biodiesla. Spodziewamy się, 

że w związku z zakończeniem  prac legislacyjnych zacznie on funkcjonować od początku 2007 roku” – 

mówi Stanisław Rosnowski, prezes zarządu Elstar Oils.  

  

Nakłady inwestycyjne poniesione przez Spółkę na budowę instalacji estryfikacji oleju do produkcji 

biokomponentów wyniosły w 3 kwartale niemal 27 mln zł, a ogółem w całym roku ponad 50 mln zł.  

Spółka rozpoczęła także inwestycje w dalsze zwiększanie mocy przerobowych rzepaku i kontynuowała 

rozbudowę rafinerii spożywczej. Zadanie inwestycyjne dotyczące kolejnego etapu rozbudowy mocy 

przerobowych rzepaku w zakładzie w Czerninie, do docelowych zdolności przerobowych ok. 250-300 tys. 

ton., dbywa się jednocześnie z prowadzonym procesem produkcyjnym, co może stanowić utrudnienie  

w planowym funkcjonowaniu zakładu. Spółka planuje, że prace te zostaną zakończone przed nowym 

sezonem przerobowym 2007/2008. 

Ze względu na znaczne zwiększenie wielkości skupu surowca Elstar wybudował w zakładzie w Czerninie 

bazę silosów na rzepak, o pojemności składowej 36 tys. ton.  



 

Konsekwentnie prowadzona strategia kontraktacji rzepaku zagwarantowała spółce zaspokojenie potrzeb 

surowcowych, uwzględniających uruchamianą produkcję biokomponentów do paliwa diesel.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada osiągnięcie czołowej pozycji na rynku produkcji biokomponentów 

dla oleju napędowego w Polsce.  

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. Istotne 

znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym tego procesu 

jest śruta rzepakowa.  

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. W perspektywie 

najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku 

spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze firmy. 

 

 

 


